
Kenmerk Rijswijk 

16 25 l i f e , ' s - G r a v e n h a g e 
0 4 OKI 199, 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 
DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN 
MILIEUBEHEER 
OVERWEGENDE 
dat, het s t a d j e S i n t Maartensdijk een s p e c i f i e k e r u i m t e l i j k e 
o n t w i k k e l i n g h e e f t gekend n a b i j een get i j h a v e n en een 
k a s t e e l ; 
dat, ondanks demping van de haven en sloop van het k a s t e e l 
i n de 19de eeuw de verdere r u i m t e l i j k e o n t w i k k e l i n g geen z i n 
voornamelijk hebben v o l t r o k k e n binnen de middeleeuwse 
s t r u c t u u r ; 
dat, het bebouwingsbeeld nog samenhangend en waardevol i s ; 
dat, het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen 
belang i s vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e 
s t r u c t u r e l e samenhang; 
Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 
Gehoord de raad van de gemeente Tholen, Gedeputeerde Staten 
van Zeeland, de Raad voor het Cultuurbeheer en de 
R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 



BESLUITEN 
Het gebied i n de gemeente Tholen z o a l s i s aangegeven op de 
b i j d i t b e s l u i t behorende tekening nr. 301 en zoals i s 
omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t b e s l u i t , aan te w i j z e n 
a l s beschermd s t a d s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 1, onder g, 
van de Monumentenwet 1988; 
De t e r m i j n voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming 
strekkend bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, e e r s t e 
l i d , v a s t t e s t e l l e n op d r i e j a a r , t e rekenen vanaf datum 

2; dezes. 
j Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan tenminste mededeling z a l 

worden gedaan i n de Nederlandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t 
worden gezonden aan de Raad voor het Cultuurbeheer, de raad 
van de gemeente Tholen, Gedeputeerde Staten van Zeeland en 
de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 


